[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 июля 2022 г.  №  2097

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», решением Совета депутатов Лужского городского поселения от 21.12.2021 № 118 «О бюджете Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2022 году, администрация Лужского муниципального района                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.12.2018 № 3876 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального  района Ленинградской области» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. План реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на период 2022-2024 годов  (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района − председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: к-т по вопросам безопасности, КЭРиИД, КФ, ОБУ, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 07.07.2022 № 2097
Приложение 1

к муниципальной программе

(новая редакция)

План
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»

на период 2022-2024 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств/
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории
Лужского городского поселения Лужского муниципального  района

Ленинградской области»
	2022
	6889,00000
	6889,00000

	2023
	3889,00000
	3889,00000

	2024
	3889,00000
	3889,00000

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	14667,00000
	14667,00000

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Лужского городского поселения»
	2022
	54,08000
	54,08000

	2023
	54,08000
	54,08000

	2024
	54,08000
	54,08000

	2022-2024
	162,24000
	162,24000

	Участие добровольных народных дружин (ДНД) в охране общественного порядка
	2022
	54,08000
	54,08000

	Количество мероприятий по охране общественного порядка с участием добровольных народных дружин (ДНД)
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/комитет по вопросам безопасности

	2023
	54,08000
	54,08000

	2024
	54,08000
	54,08000

	2022-2024
	162,24000
	162,24000

	Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно-разъяснительной работы в сфере безопасности населения Лужского городского поселения»
	2022-2024
	Финансирование не предусмотрено

	Проведение мероприятий для детей и молодёжи, направленных на повышение уровня толерантности, формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма, негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
	2022-2024
	Финансирование не предусмотрено
	Количество проведенных мероприятий для детей и молодежи, направленных на повышение уровня толерантности, формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма, негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС, пожарной безопасности
	2022-2024

	Количество информации распространенной по антитеррористической тематике и профилактике экстремизма, возникновения ЧС, пожарной безопасности
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	Финансирование не предусмотрено

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной безопасности»
	2022
	3163,20000
	3163,20000

	2023
	2163,20000
	2163,20000

	2024
	2163,20000
	2163,20000

	2022-2024
	7489,60000
	7489,60000

	Создание автоматизированной системы видеонаблюдения «Безопасный город»

	2022
	3163,20000
	3163,20000

	Создание и техническое обслуживание автоматизирован

ной системы видеонаблюдения «Безопасный город»
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	2163,20000
	2163,20000

	2024
	2163,20000
	2163,20000

	2022-2024
	7489,60000
	7489,60000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение и поддержание в готовности систем гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2022
	3671,72000
	3671,72000

	2023
	1671,72000
	1671,72000

	2024
	1671,72000
	1671,72000

	2022-2024
	7015,16000
	7015,16000

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	2022
	648,96000
	648,96000

	Количество проведенных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	648,96000
	648,96000

	2024
	648,96000
	648,96000

	2022-2024
	1946,88000
	1946,88000

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	2022
	0
	0

	Количество водных объектов обслуживаемых в рамках заключенных муниципальных контрактов

	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	0
	0

	2024
	0
	0

	2022-2024
	0
	0

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	2022
	648,96000
	648,96000

	Количество водных объектов обслуживаемых в рамках заключенных муниципальных контрактов
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	648,96000
	648,96000

	2024
	648,96000
	648,96000

	2022-2024
	1946,88000
	1946,88000

	Создание системы оповещения населения по ГО и ЧС сопряженной с Ленинградской областной автоматизированной системой оповещения (РАСЦО ЛО)
	2022
	2000,00000
	2000,00000

	Количество созданных систем оповещения населения Лужского городского поселения
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	0
	0

	2024
	0
	0

	2022-2024
	2000,00000
	2000,00000

	Мероприятия по защите населения и территории городского поселения от ЧС природного и техногенного характера
	2022
	207,40000
	207,40000

	Количество мероприятий по защите населения и территории городского поселения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	207,40000
	207,40000

	2024
	207,40000
	207,40000

	2022-2024
	622,20000
	622,20000

	Мероприятия по ГО
	2022
	166,40000
	166,40000

	Количество мероприятий по ГО
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2023
	166,40000
	166,40000

	2024
	166,40000
	166,40000

	2022-2024
	499,20000
	499,20000

О внесении изменений                                          в постановление                                                         от 10.12.2018 № 3876